
07-02-1440التاريـخ :
الصفحة :

Najran Universityجامعة نجران

Date
Page

:
:
16-10-2018

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

55/66 66/55

 الثاني الأول

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

 الثامن السابع

16
16

17
17

17
19

17
18

111سلم-2
111نجل ج-3
112نجل-3
113نجل-3

114نجل ج-3
201عرب-2

112سلم-2
121نجل-3

122نجل-3
123نجل-3
124نجل-3

202عرب-2

113سلم-2
211نجل ج-3
212نجل-3
213نجل-3
214نجل-3

215نجل ج-3

114سلم-2
221نجل-3
222نجل-3
223نجل-3
224نجل-3
225نجل-3

218نجل-2
301عرب-3
311نجل-3
315ترج-3
316ترج-3
317نجل-3

302عرب-3
317ترج-3
322ترج-3
323ترج-2
324ترج-2
325ترج-3
326ترج-3

401عرب-2
411ترج-3
412ترج-3
413ترج-3
414ترج-3
415ترج-3

402عرب-3
421ترج-3
422ترج-3
423ترج-3
424ترج-6

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  المدخل الى الثقافة الاسلامية
  قواعد اللغة الإنجليزية -1

  الاستماع والتحدث -1
  كتابة -1
  قراءة -1

  المهارات اللغوية

  الثقافة الاسلامية  2
  قواعد اللغة الانجليزية -2

  الاستماع والتحدث -2
  كتابة-2
  قراءة-2

  التحرير العربي

  الثقافة الاسلامية  3
  قواعد اللغة الإنجليزية -3

  الاستماع والتحدث-3
  كتابة-3

  قراءة -3
  مفردات -1

  الثقافة الاسلامية  4
  نطق الانجليزية

  الاستماع والتحدث -4
  كتابة -4
  قراءة -4

  مفردات -2

  اللغة والثقافة
  مهارات الكتابة

  مقدمة في علم اللغة
  مقدمة في الترجمة

  علم المعاجم
  علم الصرف وتركيب الجملة

  النحو العربي
  اللغويات التقابلية

  علم المعاني
  علم لغة النص والترجمة

  علم الأسلوبية
  نظريات الترجمة

  الترجمة بمساعد الحاسب

  الكتابة المتخصصة
  الترجمة الفورية والتتابعية

  ترجمة نصوص سياسية واقتصادية
  الترجمة التلخيصية

  ترجمة نصوص عسكرية وأمنية
  ترجمة نصوص علمية وتكنولوجية

  تطبيقات أسلوبية
  الترجمة القانونية

  ترجمة نصوص اسلامية
  ترجمة نصوص أدبية

  مشروع الترجمة

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

2
3
3
3
3
2

2
3

3
3
3

2

2
3
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
2
2
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
3
6

سس

سس

سس

سس

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

-
-
-
-
-
-

-
111نجل ج-3 - 

س
112نجل-3 - س
113نجل-3 - س
114نجل ج-3 - 

س
-

-
-
-
-
-
-

-
-

212نجل-3 - س
213نجل-3 - س
214نجل-3 - س
215نجل ج-3 - 

س

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

401عرب-2 - س
315ترج-3 - س
315ترج-3 - س
315ترج-3 - س
315ترج-3 - س

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 1الاصدار :

137ساعات الخطة :

الترجمة 100011

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

342الفصل :

كلية اللغات والترجمة الكلية :

القسم : اللغات والترجمة

( 137 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :


