

الخطة الدراسية

الدرجة : البكالوريوس	الكلية : كلية اللغات والترجمة	ساعات الخطة : 137
الفصل : 342	القسم : اللغات والترجمة	نوع الخطة : رئيسي
الاصدار : 1	التخصص : 100011 الترجمة	الجنس : كليهما

رقم جلسة المجلس :	رقم جلسة العمادة :	رقم جلسة الكلية :	رقم جلسة القسم :
تاريخ جلسة المجلس :	تاريخ جلسة العمادة :	تاريخ جلسة الكلية :	تاريخ جلسة القسم :

المجموعة : إجبارية (137)

الثاني			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
112س-2	الثقافة الاسلامية 2	2	-
121نجل-3	قواعد اللغة الانجليزية -2	3	111نجل-ج-3- س
122نجل-3	الاستماع والتحدث -2	3	112نجل-3- س
123نجل-3	كتابة-2	3	113نجل-3- س
124نجل-3	قراءة-2	3	114نجل-ج-3- س
202عرب-2	التحرير العربي	2	-
المجموع		16	

الأول			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
111س-2	المدخل الي الثقافة الاسلامية	2	-
111نجل-ج-3	قواعد اللغة الإنجليزية -1	3	-
112نجل-3	الاستماع والتحدث -1	3	-
113نجل-3	كتابة -1	3	-
114نجل-ج-3	قراءة -1	3	-
201عرب-2	المهارات اللغوية	2	-
المجموع		16	

الرابع			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
114س-2	الثقافة الاسلامية 4	2	-
221نجل-3	نطق الانجليزية	3	-
222نجل-3	الاستماع والتحدث -4	3	212نجل-3- س
223نجل-3	كتابة -4	3	213نجل-3- س
224نجل-3	قراءة -4	3	214نجل-3- س
225نجل-3	مفردات -2	3	215نجل-ج-3- س
المجموع		17	

الثالث			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
113س-2	الثقافة الاسلامية 3	2	-
211نجل-ج-3	قواعد اللغة الإنجليزية -3	3	-
212نجل-3	الاستماع والتحدث-3	3	-
213نجل-3	كتابة-3	3	-
214نجل-3	قراءة -3	3	-
215نجل-ج-3	مفردات -1	3	-
المجموع		17	

السادس			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
302عرب-3	النحو العربي	3	-
317ترج-3	اللغويات التقابلية	3	-
322ترج-3	علم المعاني	3	-
323ترج-2	علم لغة النص والترجمة	2	-
324ترج-2	علم الأسلوبية	2	-
325ترج-3	نظريات الترجمة	3	-
326ترج-3	الترجمة بمساعد الحاسب	3	-
المجموع		19	

الخامس			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
218نجل-2	اللغة والثقافة	2	-
301عرب-3	مهارات الكتابة	3	-
311نجل-3	مقدمة في علم اللغة	3	-
315ترج-3	مقدمة في الترجمة	3	-
316ترج-3	علم المعاجم	3	-
317نجل-3	علم الصرف وتركيب الجملة	3	-
المجموع		17	

الثامن			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
402عرب-3	تطبيقات أسلوبية	3	401عرب-2- س
421ترج-3	الترجمة القانونية	3	315ترج-3- س
422ترج-3	ترجمة نصوص اسلامية	3	315ترج-3- س
423ترج-3	ترجمة نصوص أدبية	3	315ترج-3- س
424ترج-6	مشروع الترجمة	6	315ترج-3- س
المجموع		18	

السابع			
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب سنوي
401عرب-2	الكتابة المتخصصة	2	-
411ترج-3	الترجمة الفورية والتتابعية	3	-
412ترج-3	ترجمة نصوص سياسية واقتصادية	3	-
413ترج-3	الترجمة التلخيصية	3	-
414ترج-3	ترجمة نصوص عسكرية وأمنية	3	-
415ترج-3	ترجمة نصوص علمية وتكنولوجية	3	-
المجموع		17	